landa etiam non requisitus appellam animam. Fac-  
tum Surii non probas, nec ego laudo: nec puto alii,  
nisi de sæce homines laudabunt. Mutare stylum,  
mutare rerum et personarum faciem, membra  
etiam ipsa in meliorem statum, ut videtur compo-  
nere, posteaque pro iisdem primis dividere ac pub-  
licare, astutia est, fallacia est, fraus est, auctoribus  
piis sursum versus os officia sublinere est, ut ni-  
hil de sententia dicam, quam an mutato stylo, fir-  
mam in omnibus ille tenuerit, judicent alii. Ni forte  
apud nonnullos veniam sibi inveniet fraus ab ipso,  
quæ tam comminiscitur, professa. Sed quis minimum  
excusabit eam apertam fraudem non esse, cum Lector  
Suriana ab auctoris geminis verbis dignoscere  
non valeat? Poterat ille sua characterum alio, utque  
alio genere in ipsa editione ab aliis distinguere, ut  
fecere in Interpretatione Thucydidis a Valla con-  
scripta Stephanus et Portus. Tum Surio gratias  
ageremus, quod illius opera, et auctorem vete-  
rem [140] haberemus, et illius studio elegantio-  
rem, et ictu oculi et Suriana, et Auctoris verba,  
sententiasque conferemus. Mihi sane æque ac tibi  
simplex illud, minimeque fucatum dicendi ge-  
nus, quod tanlo pere admirata est Christiana an-  
tiquitas summopere perplacet, et veritas ab omni  
ornatu denudata unum acrioribus stimulis ad  
pietatem excitat: non ita tamen ut res illæ ele-  
gantiori stylo expositæ, et amœnioribus colorum  
flosculis interstinctæ rejiciantur. Complector sum-  
me elegantes, et Latinas dicendi formulas cum  
veritate conjunctas, quibus doctior factus una pie-  
tatem addisco. Sed mihi sermo est de mutato in  
aliorum scriptis stylo, posteaque illis Auctoris pri-  
mi nomine sine ulla mutationis nota dividitis. Vi-  
dendum est, An et Metaphrastes quid simile fe-  
cerit. Videamus. Psellus, qui omnia Metaphrastæ  
studia in scribendis Vitis sanctorum accuratissime  
prosecutus est, quamvis dixerit, male comptas, in-  
urbaneque conscriptas elegantiore stylo enarrasse,  
nunquam tamen dixit, in aliquibus stylum immu-  
tasse; in aliquibus ita ut erat reliquisse: postmo-  
dum Vitam illam sur primi scriptoris nomine pub-  
licasset. Quod et verum est; nam Symeon Vitas,  
quas sibi scribere proposuerat, ita in alium sermo-  
nem extulit, ut prope jam essent elocutione a pri-  
mis illis diversæ, ideoque suas Μεταφράσεις, Meta-  
phrases, in aliam nempe linguam conversas voca-  
vit, et sub suo nomine, abolito vetere scriptore, edi-  
curavit. Et licet in antiquis scriptoris fieret mentio,  
Metaphrastes tamen illius suppresso nomine, ne tem-  
pora confunderentur, reliqua sibi probata scripto  
consignavit. Ubi vero scriptoris Antiquioris memo-  
riam facere voluit, id ita fecit, ut non videretur il-  
lius Vitæ, quam commentabatur Symeon, auctor,  
sed alterius, quæ ante ipsum circumferebatur.  
Vitam enim illam ante se conscripsisse fateba-  
tur hunc, vel illum scriptorem. Id exemplo pa-  
tentius fiet. In Vita Symeonis Stylitæ in Mandra:  
Συμεώνην τὸν πάνω, τὸ μέγα θαῦμα τῆς οἰκουμένης  
καὶ ὅσοι τῆς γῆς ἄλλο τι μέρος λαχέτην ἔλαχον. Οἱ  
μὲν ὄψει τὰ ἑκείνου, οἱ δὲ ἀκοῆ παραλαβόντες,